
KARLOVARSKÝ KRAJ

Komise Rady Karlovarského kraje

  kultury a památkové péče

U s n e s e n í KK/15/KK/22 
z 15. zasedání Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče

konaného ve středu 13. dubna 2022 ve 14:30 hodin

na Krajském úřadu, zasedací místnost 218 A

Přítomni: Mgr. Jiří Klsák, Mgr. Vítězslav Adamec, DiS., Helena Baxová, Jiří Duchek, 
Barbora Hradečná, Mgr. František Hromada, Vladimír Kříž, Jiří Pavlík, Jan 
Prudík, František Stůj, Vladimír Suchan

Nepřítomni: Oľga Haláková, Markéta Monsportová, MUDr. Hana Hnyková, Martin 
Hurajčík, Mgr. Jaroslava Pokludová

Ostatní zúčastnění: Mgr. Veronika Vodičková, Bc. Renata Drožová, Ing. Romana Štecová

Předseda komise, Mgr. Jiří Klsák, zahájil zasedání ve 14:42 hod. Zasedání komise bylo ukončeno 
v 16:38 hod. 

Členové komise schválili níže uvedený program zasedání:

Program zasedání:  

1. Zahájení a schválení programu zasedání 
2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu
3. Informace k festivalu s pracovním názvem „Uprostřed Evropy“
4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytovaných z rozpočtu Karlovarského kraje
5. Různé
6. Závěr

Ad 1. Zahájení a schválení programu zasedání

Usnesení č. 91/04/22 

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče 
 schvaluje program 15. zasedání 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0



2

Ad 2. Informace z odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu

Mgr. Veronika Vodičková v úvodu jednání omluvila paní radní Oľgu Halákovou. 
Dále krátce informovala členy komise o projektu Císařské lázně Karlovy Vary a podala členům 
komise informaci, že po projednání navýšení finančního krytí na koncertní sál v Císařských lázních 
na Zastupitelstvu Karlovarského kraje proběhla médii zpráva týkající se výběru dodavatele. Na 
příštím zasedání komise může být toto téma dále diskutováno.
Rovněž informovala o novém dotačním titulu na podporu přípravy projektů opravy a využití 
kulturních památek a památkově hodnotných objektů. Do tohoto dotačního titulu dorazilo 67 
žádostí. V současnosti probíhá vyhodnocování žádostí, které budou následně předloženy komisi.
Na závěr pozvala členy komise na akci Kraj dokořán pořádanou Karlovarským krajem, která se 
uskuteční dne 17. 6. 2022 a krátce informovala o předběžném programu této akce. 

BEZ HLASOVÁNÍ 

Ad 3. Informace k festivalu s pracovním názvem „Uprostřed Evropy“

Mgr. Veronika Vodičková krátce informovala členy komise o záměru obnovení tradičního 
a v minulosti významného festivalu „Uprostřed Evropy“ a zároveň tento bod přesunula na další 
jednání, který následně představí členům komise Oľga Haláková. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 4. Projednání individuálních žádostí o dotace poskytnutých z rozpočtu Karlovarského 
kraje

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na Opera a muzikál Loket 2022 ve výši 200.000 Kč 

U tohoto bodu oznámil střet zájmu Vladimír Suchan.

Usnesení č. 92/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na Opera a muzikál Loket 2022 ve výši 200.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 9, proti 0, zdržel se 2 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na Shakespeare Loket 2022 ve výši 150.000 Kč 

U tohoto bodu oznámil střet zájmu Vladimír Suchan.

Usnesení č. 93/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče



3

 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace fyzické 
osobě (anonymizováno) na Shakespeare Loket 2022 ve výši 150.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 10, proti 0, zdržel se 1 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku 
Goodfellas z.s. na VARY GOOD FEST 2022 (14. ročník) dofinancování ve výši 300.000 Kč 

Usnesení č. 94/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit neposkytnutí individuální dotace spolku Goodfellas z.s. na VARY GOOD FEST 
2022 (14. ročník) dofinancování ve výši 300.000 Kč 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 1, zdržel se 2 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje fyzické osobě 
(anonymizováno) na rekonstrukci severní strany hrázdy chalupy v obci Rotava ve výši 
199.000 Kč 

Usnesení č. 95/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace fyzické 

osobě (anonymizováno) na rekonstrukci severní hrázdy chalupy v obci Rotava ve výši 
199.000 Kč 

 doporučuje žadateli požádat si o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje do řádného 
dotačního titulu Obnova a využití kulturních památek, památkově hodnotných objektů 
a movitých věcí na podzim 2022

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku Pegas 
Děpoltovice z.s. na kulturní a doprovodné akce v rámci III. ročníku Pegas guláš festu 2022 
ve výši 99.000 Kč 

Usnesení č. 96/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace spolku 

Pegas Děpoltovice z.s. na kulturní a doprovodné akce v rámci III. ročníku Pegas guláš 
festu 2022 ve výši 99.000 Kč 

 doporučuje žadateli požádat si o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje do řádného 
dotačního titulu na Podporu kulturních aktivit na podzim 2022

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0



4

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku 
CZEFTA, z.s. na Thermal VinFest ve výši 50.000 Kč 

Usnesení č. 97/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit neposkytnutí individuální dotace spolku 

CZEFTA, z.s. na Thermal VinFest ve výši 50.000 Kč 
 doporučuje žadateli požádat si o dotaci z rozpočtu Karlovarského kraje do řádného 

dotačního titulu na Podporu kulturních aktivit na podzim 2022

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje spolku 
Onkotým, z.s. na charitativní jarmark pro NF Šance onkoláčkům ve výši 50.000 Kč 

Usnesení č. 98/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit poskytnutí individuální dotace spolku 

Onkotým, z.s. na charitativní jarmark pro NF Šance onkoláčkům ve výši 25.000 Kč 
v případě nalezení volných finančních prostředků.

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Dámskému 
klubu Pohoda na historické slavnosti města Lázně Kynžvart ve výši 100.000 Kč 

Usnesení č. 99/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje žádost od subjektu Dámský klub Pohoda přesunout na příští jednání komise, 

s tím, že Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče žádá o dodání 
veškerých příloh k výše uvedené žádosti. 

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci města 
Karlovy Vary na podporu kultury v souladu se statutem Nadace města Karlovy Vary ve výši 
500.000 Kč 

Usnesení č. 100/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit neposkytnutí individuální dotace Nadaci města Karlovy Vary na podporu kultury 
v souladu se statutem Nadace města Karlovy Vary ve výši 500.000 Kč. 

HLASOVÁNÍ: pro 8, proti 0, zdržel se 3 



5

Ad 4. Žádost o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Nadaci 
FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY na 56. ročník Mezinárodního filmového festivalu 
Karlovy Vary ve výši 8.000.000 Kč 

Usnesení č. 101/04/22

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče
 doporučuje Radě Karlovarského kraje doporučit Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

schválit poskytnutí individuální dotace Nadaci FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY na 56. 
ročník Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary ve výši 8.000.000 Kč.

HLASOVÁNÍ: pro 11, proti 0, zdržel se 0 

Ad 5. Různé

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

Ad 6. Závěr

Komise Rady Karlovarského kraje kultury a památkové péče nepřijala k tomuto bodu žádné 
usnesení. 

BEZ HLASOVÁNÍ

16. zasedání komise se bude konat dne 11. května 2022 ve 14:30 hod
v Galerii 4 – galerii fotografii, příspěvkové organizaci Karlovarského kraje

V Karlových Varech dne 13. 4. 2022
Zapsala: Ing. Romana Štecová, zapisovatelka komise

                                                         Mgr. Jiří Klsák, v. r.
předseda Komise Rady Karlovarského kraje

kultury a památkové péče


